Ordinariis autem locorum, qui dispensationem super impedimentum 
mixtae religionis concedunt, facultas pariter fit dispensandi ab obli
gatione servandi formam canonicam ad liceitatem si difficultates exstent 
quae, eorum prudenti iudicio, hanc requirant dispensationem. 

Idem Summus Pontifex Sacrae Congregationi pro Ecclesia Orientali, 
cui Ipse praeest, mandavit ut summa haec deliberatio et concessio om
nibus nota fieret; quapropter eadem Sacra Congregatio, consulta 
etiam Sacra Congregatione pro Doctrina Fidei, de mandato Sanctis
simi praesens Decretum exaravit in ACTA APOSTOLICAE SEDIS referendum. 

Ut interim hoc novum statutum in omnium quorum interest notitiam 
veniat, sive sunt cuiusvis ritus catholici sive orthodoxi, praesens Decre
tum vigere incipiet a die xxv mensis Martii an. MCMLXVII, in festo 
Annuntiationis Beatae Mariae Virginis. 

Contrariis quibuscumque minime obstantibus. 
Datum Romae, ex aedibus Sacrae Congregationis pro Ecclesia Orien

tali, die xx i i mensis Februarii an. MCMLXVII, in festo Cathedrae S. Petri 
Apostoli. 

GUSTAVUS Card. TESTA, Pro-Praefectus 

L. œ s . 

• -. © Marius Brini, Archiep. tit. Algizen., a Secretis 
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SACRA CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE 

" SENENSIS 
(BüTEMBENSIS - BENENSIS) 

DECRETUM 

De mutatione nominis dioecesis 

Cum Excmus ac Revmus Dominus Emmanuel Kataliko, Episcopus 
Benensis, proposuisset ut praesens denominatio suae dioecesis ita per-
mutaretur ut deinde Butembensis-Benensis nuneuparetur, iuxta nomen 
civitatis vulgo Butembo ubi sedes episcopalis nuper translata fuit, 
Sacra haec Congregatio de Propaganda Fide, re mature perpensa 
auditoque favorabili voto Excmi ac Bevimi Domini Ioannis Baptistae 
Maury, Archiepiscopi titulo Laodicensis in Phrygia et Apostolici in 
Congo Nuntii, optatis praelaudati Ordinarii inhaerehdum censuit. 

Itaque eadem Sacra Congregatio, vigore facultatum sibi a Ssmo 
Domino Nostro Paulo Divina Providentia Papa VI concessarum, supra-
memoratam propositionem adprobavit ac praesens ad rem Decretum 
confici iussit. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis de Propaganda 
Fide, die 7 mensis februarii a. D. 1967. 

G. P. Card. AGAGIANIAN, Praefectus 

L. © S. 

© P. Sigismondi, Archiep. tit. Neapolit. in Pisidia, a Secretis 
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SACRA CONGREGATIO RITUUM 

i 

VERONENSIS 

Beatificationis et canonizationis Ven. Servi Dei Gasparis Bertoni, sacer
dotis et fundatoris Congregationis Presbyterorum a Ss. Stigmatibus 
D. N. I. C. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum 
in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 
Iustitia, Temperantia et Fortitudine, earumque adnexis, in gradu 
heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Verona, praeclara urbs, superiore saeculo glorioso nobilitata fuit 
agmine virorum ac mulierum, qui apostolico ardore infiammati vitae
que sanctitate conspicui, divinae ipsius providentiae adiutores, Eccle
siam Dei, tot tantisque ea tempestate impetitam acerbitatibus et difii-
cultatibus, pietate operumque fulgore illustrarunt. His accensendus est 
Venerabilis Gaspar Bertoni. Conspicatus namque impiorum molimenta 
et artes, unde tot mala in christianam rempublicam promanarent atque 
graviora adhuc timenda essent, opportuna pro rei gravitate afferre 
remedia intento animo nisus est. 

Is, Francisci Aloisii Bertoni et Bruhorae Ravelli filius, ortum 
habuit Veronae die 9 mensis Octobris anno 1777, poster oque die in 
paroeciali ecclesia S. Pauli ad Campum Martium sacra baptismi 
unda est renatus, nominibus Gaspare Aloisio Dionysio inditis. Piissi
mae matris disciplina educatus, tenera iam aetate mirum quemdam 
in res divinas instinctum ostendere coepit. Admirationi itaque fuit et 
matri, quae se tali filio indignam profitebatur, et piae honestaeque cui
dam magistrae, cui a matre puer est ad tempus traditus, ut prima 
disceret litterarum elementa. Cum octavum aetatis annum ageret, ad
scriptus est municipali ad S. Sebastianum gymnasio, quod sodales 
Societatis Iesu olim rexerant, ibique humana simul et christiana sapien
tia excoluit animum, magistro et conscientiae moderatore usus Aloisio 
Fortis sacerdote, qui primus anno 1820 restitutae Societatis Iesu prae
positus generalis est renuntiatus. Interea vero grammaticae, huma
nitatis et rethoricae iunior alumnus, a virtutis itinere adipiscendae 
cavit ne deflecteret, candore, modestia, pietate ita ceteris praelucens, 
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ut condiscipulis admirationi simul et exemplo esset, praeceptoribus 
autem probatissimus. Anno 1789 mense Aprili, cooptatus est in Maria
lem Congregationem scholis adnexam, tumque, ut videtur, ad divinam 
Mensam divino quodam aestuans ardore primum accessit. Die 6 Septem
bris a. 1791 a Veronensi episcopo sacro chrismate inunctus est. 

Philosophiae emenso cursu, Christi militiae, qua se indignissimum 
existimabat, parochi sui adhortationes humillime suscipiens ac Deo 
fidens, Dei Famulus nomen dedit. Itaque sub initium mensis Novem
bris a. 1795 sacrae theologiae curriculum in Veronensi episcopali ephe-
beo ut externus alumnus init. Suae commorans domi, in fide Francisci 
Girardi, Sancti Pauli ad Campum Martium parochi omni ex parte 
dignissimi, atque eidem ecclesiae, clericali habitu in fine anni 1796 
indutus, addictus est. Ad parochi ipsius nutum, multus fuit in pueris 
custodiendis simulque christiana doctrina studiose instituendis, oboe
dientia, diligentia ac in rerum divinarum servitio iugi devotione omnibus 
praeclarus. 

Ad sacerdotii dignitatem die 20 Septembris a. 1800 evectus, ministe
rium verbi et animarum servitium apostolico zelo fervens gradatim, prout 
iubebatur, obivit in ecclesia Sancti Pauli usque ad annum 1810, deinde 
in paroecia Sancti Firmini Maioris. Iam anno 1802 aliquot adolescentes, 
sacrae Synaxi nuper admissi, eidem puerorum missionario concrediti 
sunt excolendi ; qui quidem veluti nucleus et centrum primi Marialis 
Oratorii ab eo fundati exstiterunt. Eo praeceptore ac duce, haec Marialis 
Congregatio asseclis facta est non solum disciplinae schola, verum etiam 
virtutum christianarum palaestra. Haec Oratoria bene ordinata, seu 
(( Mariales Cohortes », ut ipse dicere solitus erat, paucis annis per totam 
ferme Veronensem dioecesim diifusa sunt, iisque Veronenses episcopi 
magnopere faverunt, quod, praeter praesidia Ecclesiae collata, utpote 
fidei propugnacula, pietatis et morum nutrimenta, vere facta sunt semi
naria, ex quibus plurimi ad sacerdotium, quamplurimi ad utriusque 
sexus religiosos Ordines vel Congregationes ubi Deo famularentur vocati 
sunt. Episcopi voluntati parens, munus suscepit instituendi in spem 
Ecclesiae adolescentem clerum, cui deinde accessit spiritualis modera
tio sacerdotum, in quos adhortationibus, crebris instructionibus et exer
citiis spiritualibus ad methodum sancti Ignatii compositis, religiosorum 
quasi spiritum et virtutes transferre studebat, tempore illo quo reli
giosae institutiones a civilibus potestatibus abolebantur. Una cum aliquot 
sibi proximis sacerdotibus, domi suae coadunatis, studiis praesertim 
sacris operam dabat, magistros prae omnibus sanctum Thomam et 
sanctum Alfonsum sequens. In subsidium ab ecclesiarum rectoribus 
vocatum, eum contionantem omnes salutariter audiebant, et ad eum 
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in confessionibus excipiendis benignum animisque ad virtutem exco
lendis sedulum, libenter accurrebant; quo factum est ut anno 1817 
decreto S. Congregationis de Propaganda Fide titulo Missionarii Apo
stolici decoratus sit. Eidem Famulo Dei a tribus episcopis Veronensibus 
commissum fuit munus iudicis curionibus probandis, morum quaestioni
bus in Collegio ad S. Nicolaum dirimendis atque ecclesiasticis vocationi
bus pro Seminario dioecesano cognoscendis. Virginibus quoque Deo dica
tis, sive a Dei Famula Leopoldina Naudet, sive a beata Magdalena de 

- Canossa coadunatis, sacer administer datus est, quibus salutaria ad pie
tatem et virtutem adiumenta Sancte suppeditavit. 

Quo autem aptius apostolicis operibus eonsuleret eaque produceret 
in aevum, Dei Servus anno 1816, episcopo annuente, sibi aliquot socia-
vit sacerdotes, qui gratis omnino se dederent erudiendis In gymnasio 
pueris et cuilibet sacro ministerio. Hinc ortum duxit Congregatio Sacer
dotum; qui a loco fundationis Preti delle Stimmate vocabantur, quorum 
finis erat ut episcopis obsequerentur tamquam Missionarii Apostolici 
ad omnia parati. Quamvis ipse per se, ob varia rerum adiuncta, iuridi
cam eidem Congregationi formam dare non potuisset, tamen, vix duobus 
post eius mortem exactis annis, Constitutiones, quas scribere aggres
sus erat iam anno 1841, et cetera omnia quae ad eiusdem Instituti vitam 
studiose paraverat, Decretum, quod dicitur, laudis ab Apostolica Sede 
illi meruerunt. 

Sui Instituti negotiis licet distentus, nihilominus Servus Dei incu-
nabulis assedit Institutorum a beata Magdalena de Canossa et a Leo
poldina Naudet conditorum, quarum alteri valido praeterea fuit auxilio 
in Constitutionibus Instituti exarandis. Neque praetereundi sunt Servi 
Dei Nicolaus Mazza, Carolus Steeb, Theodora Campostrini, fratres 
Cavanis, necnon Antonius Provolo, Antonius Rosmini, spectatae virtu
tis viri, quibus omnibus aliisque passim animabus Famulus Dei Gaspar 
Bertoni sedulum consiliarium se praebuit. 

Tot inter opera, cotidie magis in religionis et pietatis studio, doctri
nae catholicae cura in obsequio erga Ecclesiam, Apostolicam Sedem 
Romanumque Pontificem, in animi demissione, in voluntariis sibi illatis 
cruciatibus, in temporalium divitiarum neglectu suique oblivione, homo 
Dei proficiebat adeo, ut magnae civibus et exteris venerationi esset, qui 
de eo ut de eximiae sanctitatis viro sentiebant et passim loquebantur. 
Cuius sanctitatis ratio in eo praecipue ponenda videtur, quod divinae 
voluntatis apprime sollicitus adimplendae, quasi se totum ipsi devo
vent, nihilque sine caelesti nutu aggressus, et in susceptis fortis persti-
terit et in exsequendis fidelis, numquam sibi, sed soli Deo semper con
fisus. Iesu Christi crucifixi amore flagravit eiusque Quinque Plagas 
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peculiari colebat devotione. Virgines Sponsos Deiparam Mariam et 
Sanctum Ioseph, quorum studiosissima exstitit cultor, sui Instituti 
posuit tutelares. 

Crebris et multiplicibus, quoad vixit, Dei Servus fuit afflictos in
firmitatibus et morbis, iisque acerbissimis, quae haud semel in vitae 
discrimen eum adduxere, quae tamen hilari semper fortique animo 
pertulit. Tandem, morbo ingravescente, extremis Ecclesiae sacramentis 
roboratus, die 12 Iunii a. 1853, aetatis suae fere septuagesimo sexto, pie 
obdormivit in Domino, eique tota fere Verona civitas, virtutes eius 
et opera praedicans, parentavit. 

Sanctitatis fama, qua Dei Famulus vivens condecoratus erat, post 
obitum in dies magis percrebruit eamque Deus caelestibus signis con
firmare visus est. Verumtamen Causa de Beatorum Caelitum honori
bus eidem tribuendis post medium fere saeculum ab eius morte elap
sum agi demum coepta est, idque ob varias, politicas praesertim, ra
tiones ipsi Causae omnino extraneas. Ubi primum igitur actoribus 
licuit, processus ordinaria auctoritate in Curia Veronensi instructi 
sunt annis 1897-1899 ; qui absoluti ad Sacram Rituum Congregationem 
delati sunt. Scriptis deinde Famuli Dei perpensis, eadem Sacra Con
gregatio die 9 Augusti a. 1905 nihil obstare decrevit quominus ad ul
teriora procederetur, atque die 2 Martii a. 1906 sanctus Pius Papa 
decimus commissionem introductionis Causae propria manu obsigna-
vit. Die vero 11 mensis Iulii a. 1917 agnita est oboedientia decretorum 
Urbaniorum super cultu eidem Servo Dei non praestito. Conditis 
deinde processibus apostolicis super virtutibus in specie, de quorum 
validitate iuridica editum est decretum die 18 Decembris 1929, Causa 
ipsa translata est anno 1932 ad Sectionem historicam huius S. R. C, 
quae omnia documenta sive ad vitam sive ad virtutes sive ad scripta 
Servi Dei pertinentia, iam collecta vel colligenda, ad criticae methodi 
trutinam expenderet. Sectio autem historica amplum digessit Sum
marium Additionale, quod Positioni super virtutibus adnexum est. 
Perventum itaque est ad quaestionem agitandam super virtutibus in 
specie Famuli Dei, et quidem primum, die 16 Iulii a. 1963, in ante-
praeparatorio, ac deinde, die 8 Iulii a. 1965 in praeparatorio coetu. 
Quibus coetibus generalis successit Congregatio die 24 Maii anni huius 
coram Sanctissimo Domino nostro Paulo Papa VI, in qua Rev.mus 
Cardinalis Arcadius M. Larraona, S. Rituum Congregationis Praefectus 
et ipsius Causae Ponens seu Relator, sequens dubium disceptandum 
proposuit : An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Ca
ritate cum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Pru
dentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, earumque adnexis, in 
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gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. Et omnes qui ade
rant, tam Cardinales sacris ritibus tuendis praepositi, quam Officiales 
Praelati Patresque Consultores unanimi consensu affirmative respon
derunt. Quae suffragia intento animo secutus, Beatissimus Pater suam 
mentem statim aperire non dubitavit iussitque Decretum super heroici-
tate virtutum Servi Dei apparari. 

Hodierno demum die, Sacro piissime litato, accitis ad Se infrascripto 
Cardinali S. R. C. Praefecto Causaeque ipsius Ponente necnon Revmo 
P. Raphaele Perez O. S. A., Fidei Promotore Generali, meque Secre
tario, solemniter edixit : Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe 
et Caritate cum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Pru
dentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, earumque adnexis, in 
gradu heroico, Ven. Servi Dei Gfasparis Bertoni, sacerdotis et fundatoris 
Congregationis Presbyterorum a Sacris Stigmatibus D. N. Iesu Christi, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum rite promulgari et in Acta S. Rituum Congre
gationis referri mandavit. 

Datum Romae, die 15 decembris a. D. 1966. 

ARCADIUS M . Card. LARRAONA, Praefectus 

L . Ç& S. 

% Ferdinandus Antonelli, Archiep. tit. Idicren., a Secretis 

I I 

GANDA VENSIS 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Adolfi Petit, sacerdotis professi 

Societatis Iesu. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine, earumque adnexis, in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

Sentire et sapere de Deo quod ipse per essentiam sit summum, infi
nitum et omne bonum ac proinde summe benignus in omnes, ideoque 
summe amandus ; et quaerere Deum non dimidiato, imperfecto, languido, 
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sed integro, perfecto, constanti fortique corde, homines hortatur Sapiens, 
qui, divino afflante Spiritu, ait : Sentite de Deo in bonitate, et in simplici

tate cordis quaerite illum (Sap. 1,1). 
Hac divina eruditi atque imbuti disciplina, innumeri christifideles 

fastigium christianae perfectionis, divina adiuvante gratia, consecuti 
sunt. Inter hos autem virtutis héroes accensendus est Servus Dei Adolfus 
Petit, sacerdos professus Societatis Iesu. 

Is namque natus est Gandavi, in Belgio, die 22 mensis Maii anno 
1822, Leopoldo et Albertina Coppejans pauperrimus parentibus, sed 
pietate et religione praestantibus, poster oque die sacro baptismate 
ablutus est. Puerulus quinque annorum, matre orbatus, in domo patrui 
etsi libenter receptus, se esse orphanum vivide sentiebat. Dei gratia 
praeventus, ab ipsa pueritia teneram pietatem et ardens religiosae 
instructionis, praesertim christianae doctrinae sacraeque historiae, stu
dium manifestavit. Duodennis, ut videtur, ad primam Communionem 
admissus est. Licet iam tunc ad Christi militiam se vocatum persen
t i a t , tamen ad parentum inopiam sublevandam constructori musicorum 
instrumentorum alumnus traditus est. Post annum vero, pia adiuvante 
matrona, Collegium S. Barbarae gratis frequentare coepit. Bono prae
ditus talento, magno cum progressu humaniora studia ibidem peregit 
magnosque in virtute pariter progressus effecit, donec anno 1842 tiro
cinium Societatis Iesu ingressus est Truncinii. Absoluto tirocinio, prima 
emisit religiosa vota die 27 Septembris a. 1844, atque, philosophiae deinde 
curriculo emenso, ea munera in collegiis obivit quae Superiores, pro 
peculiari quam de eo habebant aestimatione, ei demandarunt. Annos 
triginta natus libenter et generose sacrae theologiae studia aggressus 
est, quibus in finem vertentibus, unus inter omnes electus est qui uni
versae theologiae theses publice defenderet. Voti tandem totius vitae 
compos factus, die 15 Septembris a. 1855 sacerdos inauguratus est 
Lovanii ibique postridie, in sacello Congregationis Marianäe, in quo 
singulis hebdomadis exhortationes vitae christianae et virtutum ad 
iuvenes opifices agere solitus erat, primum Sacrum litavit. Tertia, quam 
vocant, probatione vix expleta, professor rhetoricae nominatus est atque 
Marianae Congregationi et Conferentiis S. Vincentii a Paulo praeficitur. 
Die vero 2 Februarii a. 1860 votis solemnibus emissis, munus ei anno 
1865 concreditum est Instructoris sodalium tertiae probationis, quod 
officium viginti annos fideliter exercuit. Per quinquennium, nempe 
annis 1870-1875, rector fuit domus Trunciniensis ; deinde, partes Instru-
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ctoris implere pergens, simul Pater spiritualis eiusdem domus renun
tiatus est. 

Ab aliquot iam annis opus exercitiorum spiritualium inceperat, et 
quidem non solum pro clero dioecesano et pro iunioribus consodalibus 
suis, verum etiam pro laicis tam optimatibus quam opificibus, ingentes 
laetosque inde colligens fructus spirituales. Cui apostolatui Servus Dei 
innumera sociabat ministeria inter moniales et saeculares dominas ; per 
totum annum de rebus divinis orationes habebat ad religiosos in mona
steriis clericosque in seminariis, ad adolescentes in collegiis, immo ad 
pueros. Maxime vero se totum operi sanctificationis clericorum devovit. 

Opus tamen quod prae omnibus cordi Famuli Dei earum exstitit, 
fuit Le Calvaire, quod dicitur, eum in finem institutum ut nobiles viduae 
ad sanctitatem adducerentur curandis et solandis feminis cancro affectis. 
Servo Dei debentur quoque in variis civitatibus domus dispensatoriae 
pauperum infirmitatibus sublevandis. Valde enim cordi habuit egenos, 
pro quibus ad mortem usque ipse stipem colligere numquam desiit, iis 
praesertim quorum egestas ceteris erat ignota. Peculiarem denique 
meretur mentionem Servi Dei actuosa industria Missionibus Catholicis 
adiuvandis opere dicto Ouvroir du Sacré-Cœur, quod mirabilem nactum 
est diffusionem. 

Praeter omnia haec opera, alium in animarum bonum non recusavit 
toto suae vitae curriculo laborem, epistolare nempe commercium, quo 
animos ad fiduciam et amorem Dei mirum in modum stimulabat. 

Tenerumi quoque et fiducia plenum erga Sacram Familiam cultum 
fovit. Vires pariter suas devotioni Ssmi Cordis Iesu dilatandam ita ex
pendit, ut nonnumquam Apostolus Ssmi Cordis appellatus sit. Reli
quum, quod ei raro supererai, tempus Famulus Dei libris conscribendis 
dicabat ; sic libros exaravit qui inscribuntur : Sacerdos rite institutus 
et Templum spirituale ad usum clericorum, et Mon Navire in commodum 
laicorum. 

Tot laboribus tandem fractus meritisque plenus, die 20 Maii a. 1914 
Famulus Dei placide obdormivit in Domino. 

Animi candor et ingenuitas morumque suavi tas, indefessi per septua
ginta fere annos labores, in animarum salutem procurandam ad maiorem 
Dei gloriam exantlati, orationis studium quo flagrabat, voluntarii crucia
tus paenitentiae causa exerciti, ceteraeque virtutes quae optimum reli
giosum decent virum, sanctitatis famam Servo Dei adhuc viventi conci-
liaverunt. Quae fama, post eiusdem obitum minime deferbuit, immo in 
dies magis percrebruit, eamque Deus caelestibus signis confirmare visus 

Sacra Congregatio Rituum 175 

est. Quapropter Causa de Beatorum Caelitum honoribus Famulo Dei 
tribuendis agi coepta est; atque post ordinarios, qui dicuntur, proces
sus in Curiis Gandavensi, Namurcensi et Ranchiensi in Indiis Orientali
bus instructos, commissio introductionis Causae a Pio Papa XI die 24 Fe
bruarii a. 1937 obsignata est. Apostolicis deinde inquisitionibus absolutis, 
de virtutibus theologalibus et cardinalibus Servi Dei est disceptatum, et 
quidem primum, die 26 Octobris a. 1940, in antepraeparatoria Congrega
tione, deinde in praeparatoria, die 24 Iulii a. 1956, et denuo in nova prae
paratoria Congregatione die 8 Iulii a. 1965, celebratis. Quibus coetibus 
generalis successit Congregatio die 24 Iunii huius decurrentis anni coram 
Ssmo Domino nostro Paulo Papa VI habita, in qua Revmus Cardinalis 
Benedictus Aloisi Masella, Episcopus Praenestinus huiusque Causae 
Ponens seu Relator, sequens dubium ad disceptandum posuit : An constet 
de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in Deum tum in 
proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine, earumque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum 
de quo agitur. Et omnes qui aderant, tam Cardinales quam Officiales 
Praelati Patresque Consultores cunctis suffragiis affirmative responde
runt. Beatissimus vero Pater suam mentem statim aperire non dubita
vit; ideoque super heroicitate virtutum eiusdem Servi Dei Decretum 
apparari iussit. Hoc tandem die, Sacro piissime litato, accitis ad Se 
Revmis Cardinalibus Arcadio Maria Larraona, Sacrae Rituum Congre
gationis Praefecto, et Benedicto Aloisi Masella, Causae Relatore, nec
non Revmo P. Raphaele Perez O. S. A., Fidei Promotore Generali, 
meque Secretario, iisque adstantibus solemniter edixit: Constare de 
virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in Deum tum in pro
ximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et For
titudine, earumque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Adolfi Petit, 
sacerdotis professi Societatis Iesu, in casu et ad effectum de quo agitur, 

Hoc autem Decretum rite promulgari et in Acta S. Rituum Congrega
tionis referri mandavit. 

Datum Romae, die 15 decembris a. D. 1966. 

ARCADIUS M. Card. LARRAONA, Praefectus 

L. $ S. 

• i © FERDINANDUS ANTONELLI, Archiep. tit. Idicren., Secretarius 
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I I I 

CRACOVIENSIS 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Fratris Alberti (in saeculo Adam 
Chmielowski), fundatoris Congregationum Fratrum et Sororum Tertii 
Ordinis S. Francisci pauperibus servientium. 

SUPER DUBIO 

An signanda sit commissio introductionis Causae in casu et ad effectum 
de quo agitur. 

Polonia semper fidelis, dnm christiana sna sollemniter commemorat 
primordia, ad quae firmanda et roboranda operam per saecula contulerunt 
multi, quos genuit, Sancti Caelites, Beati, Servi et Ancillae Dei, exsultat 
vehementer quod institutam nunc videt apud Apostolicam Sedem Causam 
Servi Dei Fratris Alberti, in saeculo Adam Chmielowski, qui patriae 
suae lumini est splendidoque decori. 

Is natus est die 20 mensis Augusti anno 1845 in vico cui nomen 
Igolomia apud Vistulam, intra fines dioeceseos Cracoviensis, primoge-
nitus Adalberti Chmielowski et Iosephinae Boryslawska, qui non tam 
censu quam virtutibus Polonorum propriis erant locupletes. Die 26 
eiusdem mensis per Baptismi sacramentum Christo renatus, nomina 
suscepit Adami et Bernardi. 

Cum septimum aetatis ageret annum, patre est orbatus, et mater 
vidua Varsaviam domicilium transtulit. Decem annorum puer, missus 
est Petropolim ibique scholae militari est adscriptus. In patriam autem 
post annum reversus, gymnasium frequentavit Varsaviae, et deinde, 
matre quoque interim orbatus, studiis agriculturae apud scholam supe
rioris gradus in civitate Pulawy dedit operam. Patriae amore impulsus, 
ut miles, Polònicae consurrectioni anno 1863 adfuit; malo autem fato, 
in proelio altero pede vulneratus, in vincula coniectus est. At vero 
clam se a custodibus subducens, peregre proficiscitur, et moratus est 
Lutetiae Parisiorum, Gandavi in Belgio, ac praesertim Monachii in 
Bavaria, ubi studiis artis pingendi se dedit. In pictura autem magno
pere profecit et ad laudem facile pervenit. Dum vero religiosas pingit 
imagines, Summi Pulchri vestigia invenit, sensimque sine sensu ad 
perfectiorem vitam se a Deo vocari persensit. Anno itaque 1880, quinque 
supra triginta annos natus, Societatem Iesu ingressus est ; ast, tirocinii 
tempore internis cruciatibus probatus, eandem Societatem relinquere 
coactus est. E morbo aliquando confirmatus, Cracoviae domicilium po
suit et, miseria pauperum et derelictorum captus, caritatis officia 
colere coepit; qua in exercitatione adeo profecit, ut evangelicae per-
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fectionis cupidus, quidquid haberet pauperibus, quos in sua pictoria 
officina colligebat eosque in triviis et angiportis quaerebat, largiretur. 
Quo autem melius faciliusque miserorum causam procurandam susci-
peret eorumque simul animos ad caelestium bonorum spem et amorem 
erigerei, anno 1888 hirtam tunicam Tertii Ordinis S. Francisci rite 
suscepit ab episcopo Cracoviensi, nomine Fratris Alberti assumpto. 
Exinde in deversorio caldario, quod vulgo ogrzewalnia vocant, quo sci
licet noctibus pauperes totius Cracoviae commeabant, habitavit, cum 
iisdem cenavit, dormivit, suscepitque onus praebendi eis cibaria; neque 
ulli recusavit hospitium, prospexit labori eorum, eos christiana doctri
na imbuit, in eis humanum ingenium suscitavit : uno verbo, fuit eis 
pater et praeceptor. Obstupuit Cracovia tota cernens Famulum Dei, 
pictorem arte insignem, per vias et plateas pro miseris emendicantem. 

Caritate Servi Dei moti, non pauci viri et mulieres quaedam sese illi 
adiunxerunt, ut eum in his misericordiae operibus adiuvarent. Socios 
sibi adscitos, tamquam a Deo missos habens, gaudio suscepit et ita, 
invitus quidem, sed superno nutui obtemperans, fundamenta iecit binae 
familiae religiosae : Fratrum scilicet et Sororum Tertii Ordinis S. Fran
cisci Assisiensis pauperibus servientium, quos et Fratres Albertinos et 
Sorores Albertinas appellant. 

Seraphici Patris Francisci eximius et assiduus cultor eiusque vesti
gia studiose premens, vitae rationem Assisinatis veluti redivivam Fa
mulus Dei expressit, unde passim alter Franciscus dicebatur. Fuit in 
eo amor paupertatis evangelicae, mira vitae austeritas, continuum ora
tionis studium et regularis observantiae et divini honoris ardens zelus, 
ac praesertim admirabilis erga miseros et derelictos caritas propter 
Deum diligendos. 

Fractus denique laboribus, aerumnis et morbo, Cracoviae, die 25 
Decembris a. 1916, placidissime obdormivit in Domino. 

Quoniam quidem memoria iusti immortalis est et aeterna (cf. Ps. 111, 
7), sanctitatis fama Fratris Alberti post obitum minime deferbuit, sed 
immo percrebruit atque caelestibus signis visa est confirmari. Qua
propter Causa de Beatorum Caelitum honoribus eidem tribuendis agi 
coepta est. Instructi sunt igitur processus ordinaria potestate in Curia 
archiepiscopali Cracoviensi, et per rogatorias litteras in Curia episco
pali Premisliensi Latinorum ; qui absoluti Sacrae Rituum Congregationi 
exhibiti fuere. Plures interim Cardinales, Archiepiscopi, Episcopi et 
Generales Moderatores sive Ordinum sive Congregationum religiosarum 

12 - A. A . S. 
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instantes preces Summo Pontifici adhibuerunt, commissionem instituen
dae Causae apud Apostolicam Sedem postulantes. 

Sacra porro Rituum Congregatio, scriptis eidem Servo Dei tributis 
rite perpensis, die 13 Maii a. 1956 nihil obstare decrevit quominus ad 
ulteriora procedi posset. 

Instante itaque Revmo Petro Naruszewicz, Causae legitime consti
tuto Postulatore, Emus ac Revmus Dominus Henricus Cardinalis Dante, 
Causae Ponens seu Relator, in ordinario particulari S. Rituum Congre
gationis coetu, die 21 Decembris a. 1965 celebrato, sequens dubium 
posuit disceptandum : An signanda sit commissio introductionis 
Causae, in casu et ad effectum de quo agitur. Et Emi Patres, sacris riti
bus tuendis praepositi, qui aderant, post ipsius Cardinalis Ponentis rela
tionem, auditis quoque Officialium Praelatorum suffragiis, praesertim 
R. P. Raphaelis Perez O. S. A., Pro-Promotoris Generalis Fidei, omni
bus mature perpensis, rescribere censuerunt : Affirmative, seu signandam 
esse commissionem, si Sanctissimo placuerit. 

Facta demum de praemissis omnibus per infrascriptum Cardinalem 
S. R. C. Praefectum fideli relatione Beatissimo Patri Paulo Papae VI, 
eadem Sanctitas Sua rescriptum Sacrae Rituum Congregationis ratum 
habuit et confirmavit atque commissionem introductionis Causae Servi 
Dei Fratris Alberti propria manu signare benigne dignata est. 

Datum Romae, die 27 Ianuarii a. D. 1966. 

ARCADIUS M. Card. LARRAONA, Praefectus 

L . $ S. 

Ferdinandus Antonelli, O. F. M., a Secretis 

IV 

ROMANA 
Beatificationis et canonizationis Servi Dei Antonii Vincentii Gallo, sacer

dotis saecularis. 
SUPER DUBIO 

An signanda sit commissio introductionis Causae in casu et ad effectum 
, de quo agitur. 

Verba Psalmistae Unam petii a Domino, hanc requiram', ut inha-
bitem in domo Domini omnibus diebus vitae meae (Ps. 26, 4) 
sanctus Ioannes Chrysostomus commentatur : « Neque tonstrina, neque 
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unguentaria officina, neque ulla alia opificum taberna est ecclesia, sed 
locus Angelorum, locus Archangelorum, aula Dei, ipsum caelum. Hic 
sacerdos locum suum proprium tenet ut sacrificium offerat, Sacra
menta administret, fideles doceat Deum verum adorandum, quia domus 
Dei est, domus orationis. Ecclesia enim est paradisus terrestris in quo 
vitae arbor emicat Christus, virtutum odorem flores adspirant, amoena 
caelestis volucrum musica insonat » (Horn. 36, 1). 

Haec omnia de Famulo Dei Antonio Vincentio Gallo perbelle dici 
possunt, quippe qui omnes vires impenderit et superimpenderit in deco
rem domus Dei, in salutem animarum, omnibus omnia factus, brevi licet 
vitae suae tempore. 

In pago cui vulgare nomen Monteforte Irpino die 11 ianuarii mensis 
anno 1899 ex honestis religiosisque parentibus Antonio et Angela Pi
ciocchi, septimus inter novem liberos natus, eadem die sacri baptismi 
fonte est renatus. Septennis ad sacram Synaxim primo accessit, quam 
crebro deinceps frequentare consueverat. 

Cum decimum ageret aetatis annum, patre orbatus, in orphanotro-
phium sui oppidi est receptus. Quum vero religiosam vocationem per
sent ia t , in scholam apostolicam Congregationis Sacerdotum a S. Corde 
loci v. Albino, prope Bergomum, ubi studia in gymnasio inchoavit, 
missus fuit. 

Erga condiscipulos amabilem, erga superiores omnino submissum 
semper se praebuit. Anno 1916 sacro Chrismate est linitus. Ad absol
venda studia Bononiam missus fuit; bello autem flagrante ad arma 
vocatus, a mense maio 1918 ad mensem iunium anni subsequentis studia 
interrumpere coactus est. Miles, vitam spiritualem orationibus, piis 
lectionibus, frequenti Communione Eucharistica colere non desiit. Cre
briores quoque epistolas superioribus suae Congregationis mittere con
suevit ardens desiderium redeundi pandens. 

Cum ab armis discessisset, mense octobri 1919 novitiatum iniit in 
domo v. Albisola, quem, in exercitum iterum ascitus, per aliquot menses 
interrumpere debuit. 

Tandem die 29 ianuarii 1921 professionem religiosam emisit, Antonii 
nomine sumpto. Die autem 16 octobris 1924 vota perpetua nuncupavit. 

Anno quarto cursus theologici in gravem morbum incidit, et, sua
dentibus superioribus, mense iulio 1927 in natale oppidum rediit, salutis 
recuperandae causa. 

Ibidem vitam, qua aliis in exemplum praef ulgebat, duxit, orationibus 
et studiis unice intentus. Parochum in sacris functionibus et in catechi-
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zandis pueris sedulo adiuvabat, et in seminario Abellinensi studia theo
logica exercebat. 

Attento eius insanabili morbo, anno 1930 Superiores Congregationis 
ei suaserunt, ut ab Apostolica Sede dispensationem peteret a votis per
petuis, quam Dei Famulus saucio animo poposcit, obtinuitque. Mense 
martio eiusdem anni Episcopus Abellineñsis eum clero dioecesano ad
scripsit, et die 14 decembris subsequentis in paroeciali ecclesia natalis 
oppidi sacerdotem ordinavit. 

In paterna domo brevi tempore se continuit, at desiderio ardebat ad 
sodales suae Congregationis redire : quo permotus Superiores humiliter 
sed instanter exoravit ut saltem qua hospes in aliquam domum recipere
tur, sacerdotale ministerium pro viribus exercere paratus. Has preces 
excipiens, Superior generalis ut oblatum admisit, et adiutorem in paroe
cia Christi Regis de Urbe deputavit. 

Ibidem Dei Famulus quattuor circiter annos mansit, magni a fratri
bus fidelibusque habitus propter sinceram humilitatem, prudentiam, 
modestiam et indefessum zelum apostolicum. Etsi diuturnis gravibusque 
morbi molestiis affectus, assiduus erat in sacristia, impiger in confes
sionibus excipiendis, in infirmis spirituali cura iuvandis, pueris insti
tuendis et ad altaris ministerium formandis. 

Membranae cerebri inflammatione affectus, die 2 maii anno 1934 ani
mam efflavit, triginta quinque annos natus. 

Intra fines paroeciae ab omnibus sincere aestimabatur et admiratione 
afficiebatur. Solemnis confirmatio huiusmodi generalis aestimationis in 
eius morte habita est, nam funera signum glorificationis illius virtutum 
fuere. 

Haec sanctitatis fama ultro crevit in dies, ac de ea in tribunali eccle
siastico Vicariatus Urbis processus ordinarius informativus instructus 
est, rogatoriales vero in Curiis episcopalibus Harfortiensi, Bruklyniensi 
et Bonaerensi : omnes ad S. Rituum Congregationem transmissi.